

# פנית יצירה



א' זוכר?  
דאָ שטאַן הַבֵּרָה. הַפְּרוּק  
הַרְאִשׁוֹן(?) שֶׁל שְׂמֵרָה הַר  
מֵאֻז עַם הַתְּלֵמִידִים...

# מדור הלכות

**שאלה:** התחלנו ללמוד הלכות בורר בשבת. אז בסדר, הבנתי שאסור להוציא פסולת מאוכל, אבל אז עברו לדוגמאות בורר בבגדים, צעצועים, סכו"ם, ולא הבנתי מה הקשר לפסולת בבגדים?  
**תשובה:** שאלה מצויינת. נקדים הסבר קצר להבנת התשובה. את מלאכת בורר לומדים מהמשכן, שם בררו את הפסולת מהסממנים. הכוונה שלאחר שהיו זורים ברוח ומפרידים בין הגרגרים הכבדים למוץ (הקליפה) שהיתה קלה יותר, עדיין היו נשארות בתערובת אבנים קטנות שהרוח לא הוציאה, ואז היו מפרידים בין האבנים לגרגרים עד שהתערובת היתה נקיה. עד כאן זה **אב המלאכה**.  
**התולדות** של מלאכת בורר הם כל פעולה שמטרתה להפריד בין שני מינים. במה שרוצה להשתמש עכשיו נחשב כאוכל, ומה שלא מעוניין בו עכשיו נחשב לפסולת, אפילו אם מדובר במוצר טוב או באוכל טעים.  
כך דעת אחרוני הפוסקים, ה"ז המשנה ברורה (ס"ק ט"ז) והבן איש חי (פרשת בשלח).

ולדוגמא: אם רוצה להוציא חולצה מסויימת שאוהב לשבת, והיא נמצאת בין שאר החולצות, לא יגביה ויסלק את שאר החולצות, כי עכשיו הן נחשבות לפסולת, אלא יחזיק בידו האחת את שאר החולצות וביד השנייה ימשוך את החולצה שרוצה, כך למעשה הוא לוקח את האוכל מתוך הפסולת (החולצה שאוהב נחשבת לאוכל). כך גם בכלים או בצעצועים, אם צריך להגיע לכלי או לצעצוע מסויים ובדרך צריך לסלק לצדדים את מה שלא מעוניין, זה אסור, ולכן תמיד ינהג לפי הכלל "אוכל מתוך פסולת בידו בלבד, ומיד", שצריך להשתמש בו עכשיו.  
בהצלחה בהמשך לימוד ההלכות. זכור! כל השומר את השבת – השבת מגנה עליו.  
שבת שלום לך ולמשפחתך.

סיפור בהמשכים



**תקציר:** אל הרב מרדכי אליהו זצ"ל נכנס איש עסקים יהודי עשיר הגר בחו"ל, וסיפר לו על מצב עסקיו הכושלים. להפתעתו הרבה הציע לו הרב להיות שותף בעסקיו, הצעה שקיבל בחפץ לב. אך מיד לאחר מכן דרש הרב כי העסקים המשותפים שלהם יהיו סגורים בשבת, העשיר המופתע חשש מאוד שהדבר יפגע במכירות...  
אָבֵל אִם אֲנַחְנוּ שְׂתַפִּים, וּמְלָה זוּ מְלָה, עֲלֶיךָ לְעַמֵּד בְּכָה!" הַשֵּׁיב הָרַב, וְהַעֲשִׂיר, שְׂחָשַׁשׁ לְאַבֵּד אֶת שְׂתַפּוּתוֹ שֶׁל הָרַב, הַבְּטִיחַ לְקַיֵּם זֹאת.  
הָרַב בָּרַךְ אֶת הַעֲשִׂיר בְּבִרְכָה וְהַצְלִיחַ, וְהַעֲשִׂיר נִפְרַד לְשִׁלּוֹם מִהָרַב וְטָס חֲזָרָה לְבֵיתוֹ שֶׁבְּחוּץ לְאֶרֶץ. כְּעֵבֶר תְּקוּפָה שָׁב לְאֶרֶץ, מָהַר לְלַשְׁכֵּתוֹ שֶׁל הָרַב וּפָנָיו צוֹהֲלוֹת. "כְּבוֹד הָרַב", בָּשָׂר, "עַמְדָתִי בְּהַבְטָחָתִי, סִגְרָתִי אֶת הָעֵסְקִים שֶׁנָּתַן בְּשַׁבָּת, וּבְרוּךְ הוּא, בְּאַרְחֵ נֶס, הַחֲזַרְתִּי אֶת כָּל הַחֹבוֹת וְחֲזַרְתִּי לְמַעֲמָדִי וְלַעֲשָׂרִי."  
הָרַב הָאִיר לוֹ פָּנִים. "בְּרוּךְ הוּא, בְּזִכּוֹת הַשַּׁבָּת. הַמְשַׁךְ כֶּה". אוֹלָם לְפִתַע שָׁלַף הַעֲשִׂיר הַמְחָאָה מְכַבֶּדֶת מִכִּסּוֹ, הִגִּישׁ אוֹתָהּ לְרַב וְאָמַר: "כְּבוֹד הָרַב, זֶה הַחֶלֶק שֶׁל הָרַב בְּרוּחִים. הֲלֹא אֲנַחְנוּ שְׂתַפִּים."  
הָרַב הִתְבַּוֵּן בְּהַמְחָאָה, הִרְהֵר לְמַשָּׁךְ רִגַע וּשְׁנִים, וְאַחַר כֵּן אָמַר: "לֵךְ לַחֲנוּת הַסְּפָרִים בְּשִׁכּוֹנַת גְּאֵלָה, וּרְכַשׁ אֶת כָּל סְפָרֵי סְפוּרֵי הַצִּדִּיקִים עֵבֶר יְלָדֶיךָ. אַחַר כֵּן, לֵךְ לַחֲנוּת הַסְּמוּכָה, וּרְכַשׁ פּוֹמִטוֹת שֶׁל כֶּסֶף לְשַׁבָּת עֵבֶר אֲשֶׁתְּךָ."  
"אָבֵל, הָרַב", נֶסֶה הַעֲשִׂיר לְמַחֹת, "זֶה הַכֶּסֶף שֶׁל הָרַב, לֹא שְׁלִי."  
"נָכוֹן", אָמַר הָרַב, "זֶה הַכֶּסֶף שְׁלִי, וְזֶה מֵה שֶׁאֵנִי רוֹצֵה שְׂתַעֲשֶׂה בוֹ...!"  
לַעֲשִׂיר לֹא הִיְתָה בְרוּרָה, וְהוּא עָשָׂה כְּדַבְּרֵי הָרַב. וְכֵן הִפְךָ הָרַב אֶת בֵּיתוֹ לְבֵית יְהוּדִי כָשֶׁר וְטָהוֹר.

# הפינה להורים

**הורים יקרים,** אנא דאגו שבנכם נ"י יחזיר לפנימיה בגדים ונעליים וכו' שהובאו הביתה, שצריכים לשמש אותו בשהותו כאן. ילד שלא יחזיר את ציודו יצטרך לשוב הביתה כדי להביאו.  
**רב קו** – שימו לב שהבן חוזר עם הרב קו שלו לפנימיה, כדי שיהיה לו במה לנסוע. מי שעדיין לא הנפיק כרטיס – הדבר באחריות ההורים.  
**ותזכורת** – לפנימיה מותר להביא רק מכשירים סלולריים כשרים.  
**והודעה חשובה** – בע"ה ביום שלישי כ"א מרחשוון (1.3.1) – **יום פעילות אתגרי לאבות ובנים**. שריינו את היום!  
**פרטים בקרוב...**

משהו טוב מהבית:

חתימה:

# מילי דבדיחותא

ישי חובר הביתה מהקייטנה בלי המלצה  
"מה קרה?" שאלת האמא. "נָתַנּוּ לִי אֶת הַמַּלְאָחִית",  
נָשִׂיב הַיֵּלֵד.  
האמא מתרשלת, מרימה טלפון, מחייצת לאמה  
הקייטנה וצונקת: "מה קורה כאן? יש לכם גנבים  
בקייטנה? איפה המלצה של בני? איפה החינוק?"  
האמה קצת נבוך, מנסה להרשים את האם ואומר:  
"רצו, באי נברר בנחת מה קרה. ייתכן שהמלצה  
שטו אביצה. האם תוכלי לתאר לי איך היא נראית?".  
"בוודאי!" אומרת האם "זאת היתה מלצה לבנה  
גדולה ונשיה רחם באותיות גדולות 'מילי דבדיחותא'..."  
"כי נאמא הארץ חמס" –  
לא נחתם בינך אמא של העלם (פ"ה)

# קבחרו לנו סם



גליון, נח תשע"ו

הזדמנות אחינה!  
מגש פיצה + שתיה למשי  
שתציע את השם שיבחלו



## השבתעים בפנימיה...

חלרן, ובלגא!!!

שבועים של חופשת החל עברו בישי, ואנחנו כבר התק שירת החורף. החברה לומדים במרץ בבית הספר, חולים אחרי הצהריים, יציאות ופעילויות מזוונות חורף תלסס, חס וארוך מצפה לנו בע"ה, ואנחנו מקוים לנצל אותו היטב... ברכת הצלחה מיוחדת לבחורי הישיבה שהחלו את חורף אתמול ואה היה לנו?

נזכיר את ימי התשובה, שנצאה שכבר כמעט היו השנה שעברה... נסענו אלשיחות בחצרות אליה בציון מרן ההבא סאלי בתנבות, הכנות לחל וכפרות, שוק ארבעת המינים המסורת, שבסופו התלמידים יצאו הביתה עם סט ארבעה מינים מהזרים משלהם. אנו מקוים שכולם לכו לקיים את מצוות נטילת אלה בשמחה.

מקהלת הישיבה שלנו "שמחה בוים" הופיעה הפני קהל של מאלות אנשים בשמחת בית השואבה בישיבת בית אל בבני ברק, בניצוחו של יהודה דים האלבי. וביום ראשון השבוע הופיעו הישיבים באולמי זלש המפוארים בעיר, באירוע של ישיבת בין הזמנים, וקצרו תשואות רמות מהקהל...

חול הנצרות התחפש. בשבוע האחרון התחלנו בחול הנצרות, אותו הישיבים אלהבים מאז. הכשר שטח לעצירה בקומה העליונה במבנה הפנימיה, והישיבים כבר החלו בקניית מכונת מירוף.

לם חולי הספורט התחשבו במערישים החזשים. ממש התלעלענו.

הוכרז נעלא החורף - כיבוד הורים. בחודשי החורף נשים דלש ונעבוד עם הישיבים על נעלא זה. ההורים יקבלו כול שבת חופשית כרטיסים מיוחדים שיכולו לחלק לישיבים על סיוע ועזרה בבית, זיבור בכבוד ועוד, אבל ילד לפי מה שיסובב מראש. וכמובן בסוף המבצע - פרסים שונים.

ושימו לב!!! יום פעילות אתגרי משותף לאבות ובנים מצפה לנו בע"ה בכ"א מרחשוון, יום שלישי(11/13). בתבנית... (עדיין אסור לעלות, אך רישאו לפניכם את התאריך. פרטים בקרוב!)

## דבר הרכז

כל אדם חייב לבנות לו תיבה

"עשה לך תיבת עצי גופר"

נח הצטווה לעשות לו תיבה על מנת שיוכל להנצל מפני המבול, ומזה נובל ללמוד שכל אחד מאיתנו צריך תיבה שבה ינצל מכל מיני פגעים רעים שיש בשכונתו, סביבה רעה ושאר פגעי הטכנולוגיה...

וכך אמרו חז"ל: משחרב בית המקדש אין לו לקב"ה בעולמו אלא ד' אמות של הלכה, דהיינו מסגרת של תורה ומצוות דרכה תוכל להנצל מהרע.

הרמב"ם (פרק ו' מהל' דעות, ה"א) כותב: דרך ברייתו של אדם להיות נמשך אחר רעיו וחבריו ונוהג כמנהג אנשי מדינתו. לפיכך צריך אדם להתחבר לצדיקים ולישב אצל החכמים כדי שילמד ממעשיהם. ויתרחק מן הרשעים ההולכים בחושך כדי שלא ילמד ממעשיהם.

ואם היה במקום שאינם הולכים בדרך הישרה ואינם מניחים אותו לישב, יצא לחוחים ולמדבריות ואל ינהיג עצמו בדרך חטאים. שואל מרן החזון איש צדוק"ל - מה נעשה היום? איך נלך למדבריות? ענה החזון"א, הישיבות ומקום לימוד התורה והמידות הן המדבריות של היום. לימוד התורה בישיבות הקדושות הוא בבחינת "עשה לך תיבה" ולשם יש ללכת...

בע"ה גם אנו בפנימיה נאמץ לעצמנו את עצת גדולי התורה לשמור על התיבה שלנו מכל רוח זרה ו"מבול" של השחתת המידות, ולהוסיף עוד חיזוק, עוד ברכה בכוונה, עוד תפילה, ונחזק את חומת הקדושה מסביבנו.

בברכת חורף בריא ורוב נחת

הרב יוסף מלכה

משהו קטן וטוב



מהאריק...